



Mødedato og -tidspunkt	Den 14. maj 2018 kl 9.00 – 11.30
Sted	<b>Lokale 1.225</b>
Deltagere: Valgte VIP	<b>Aase Voldgaard Larsen, Lotte Dam, Jeanne Strunck og Lise-Lotte Holmgreen</b>
Deltagere: Valgte studerende	<b>Jacob Bjerregaard Laursen, Lea Peerstrup Magnussen,</b>
Deltagere: Observatører/gæster	<b>David Stevens, Julie Bjerggaard Kristensen</b>
Fraværende	<b>Søren Gram Riisgaard, Robert Thomsen, Susanne Hald, Saina Priscilla Fjernerros</b>
Referat godkendt den	<b>17. april 2018</b>

### Dagsorden og referat

Punkt/sagsfremstilling	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/opfølgning/ansvarlig
<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>		Godkendt.
<b>2. Nyt fra studievejlederen</b>	Julie fortalte der har været ansøgningsfrist til stillingen som tutor koordinator, og der holdes samtaler snarest. Stillingsopslagene til tutorer og mentorer er lagt ud på nettet med ansøgningsfrist primo juni. Der har været mange henvendelser fra potentielle studerende ang. studiet og rundvisning på AAU. Julie har vist dem rundt og fortalt om studiet. Det blev foreslået, at mentorerne også kunne vise rundt og fortælle om studiet.	
<b>3. Trafiklys, frafaldstruede studerende og udmeldelsesbegundelser</b>	Administrationen har trukket en Trafiklysrapport over frafaldstruede studerende, der kræver særlig opmærksomhed. Vi er i gang med at tage hånd om dem. Det er positivt, at 87,2% af SIVs studerende følger studierne planmæssigt. SIV har færre studerende, der er inaktive eller som mangler mere end 15 ECTS end HUM- og AAU-gennemsnittet. KOK og MNA følger løbende op på alle dem, der mangler prøver. 12 studerende er blevet indkaldt til samtale hos AVL med henblik på at få afklaret deres studiesituation og hvordan de kommer videre. 4 studerende har været studieinaktive i 1 år, dvs. at de bliver udmeldt, hvis der ikke er særlige forhold, der gør sig gældende.  Vi har modtaget den nyeste oversigt over udmeldelsesbegundelser. Den viser, at de oftest forekommende grunde til	

<p>at melde sig ud, er, at den studerende hellere vil noget andet på et andet AAU-studie eller en anden uddannelsesinstitution. Nogle angiver studieformen som grund, og nogle angiver helbredsårsager. Der arbejdes i øjeblikket på, at gøre spørgeskemaets kategorier mere informative og dermed mere brugbare.</p>		
<p><b>4. Censor- og eksaminatorrapporter fra vintereksamen 2017/18</b></p>	<p>Censor- og eksaminatorrapporter for vintereksamen 2017/18 blev behandlet. Der er generelt tilfredshed blandt eksaminatorer og censorer med eksamensforløbene. Vi har kun modtaget to kommentarer fra censorerne. Den ene beder om bedre rutevejledning. KOK har lavet et kort over AAU med markering af eksamensbygning og parkeringsmuligheder. Den anden undrer sig over, at de studerende skriver navn på eksamensbesvarelserne, selv om meningen er, at eksamen skal være anonym. Liza har tilføjet en passus herom i arket "Praktiske oplysninger", som tilsynet læser op ved stedprøverne.</p>	<p>AVL sender besked ud i Moodle til de studerende og til SIV-underviserne om, der ikke skal anføres navn på besvarelser ved hjemmeopgaver og stedprøver.</p>
<p><b>5. Ingen fælles HUM-dimissionsfest</b></p>	<p>Fakultetet har besluttet, at der ikke afholdes dimission for de færdige kandidater på Det Humanistiske Fakultet fra og med i år, men Fakultetet opfordrer samtidig til, at der laves en markering lokalet i stedet for. SN besluttede at vi afventer næste studierådsmød, hvor emnet tages op inden vi træffer en beslutning om, hvad vi gør fremadrettet.</p>	<p>AVL kontakter Fakultetet og beder dem informere alle om, der ikke afholdes dimission i år. AVL skriver ud til ansatte på SIV, for at spørge om nogen kunne være interesseret i at stå for en dimissionsfest i år for KA.</p>
<p><b>6. Budget for E18 og semesterplaner.</b></p>	<p>Skolen/Instituttet har tilbageholdt 5% pga. usikkerhed om beregning af STÅ-prognosen. Skolen har oplyst, at vi ikke vil få de 5% udbetalt, hvilket svarer til 895 timer for SIV. Derfor er vi nødt til at spare i efterårets budget. Der bliver 2 hold på Engelsk 1. og 3. semester, og 1 hold på alle øvrige, herunder Organisation/ledelse. Dog bliver der på 3. semester i kurset i Interpersonel kommunikation i fremmedsproget (4 kursusgange) og kurset Mundtlig kommunikation og formidling på fremmedsproget (8 kursusgange) 3 hold på Engelsk. PBL-intro på 7. semester: Der skal være en systematisk intro til PBL på alle uddannelser, dvs. også på vores kandidatuddannelse. Det er rettet til eksterne BA'er, men kan også fungere som brush up til AAU-BA'er.</p>	<p>SN godkendte budget og semesterplaner med flg. ændringer: SN besluttede at der bliver 4 kursusgange i fællesfaget i Interpersonel kom. og 4 kursusgange i Interpersonel kom. i fremmedsproget. Normen for projektvejledning nedsættes i efterårssemesteret 2018 fra 8 timer pr. studerende ved gruppeprojekter til 7,5 timer pr. studerende. Ved enkeltmandsprojekter nedsættes normen fra 10 til 9 timer pr. projekt. AVL informerer SIV-underviserne om normnedsættelsen.</p> <p>SN besluttede, at AVL skal forhøre sig, om vores studerende kan følge PBL-introduktionen på 7. semester på CCG.</p>

<b>7. Selvevaluering</b>	<p>SN godkendte det udarbejdede udkast til selvevalueringsrapporten med enkelte rettelser. RCT er ved at revidere rapporten. AVL fremsender hans kommentarer til SN, hvis RCT foretager væsentlige ændringer. Rapporten godkendes senere af dekantatet og skal behandles ved et møde i august med eksterne interessenter (ekspert og aftager). Rapporten skal danne udgangspunkt for udarbejdelse af SIVs næste 3-årige strategi- og handlingsplan i efteråret.</p>	<p>Godkendt.</p>
<b>8. Meddelelser</b>	<p>8a: Studiepraktik: Claudine er blevet inviteret til at holde oplæg for dem, der arrangerer studiepraktik på andre studier, da mange dør med stort frafald i løbet af studiepraktikken, hvilket SIV ikke gør.</p> <p>8b: Tysk boost: Videoen "Tid til tysk" er blevet lavet i samarbejde med et professionelt bureau og efter ide og storyborad fra gymnasieelever. Den er nu lanceret og bliver bl.a. brugt ved brobygning mellem gymnasiale udd. og folkeskolen.</p> <p>8c: Uddannelseszoom: AVL og KOK har indrapporteret timetal for F2018. Alle SIVs uddannelse opfylder Ministerits krav.</p> <p>8d: Ny procedure ved kritik i studenterevalueringer: Koordinatorerne kontakter AVL inden SN-mødet, hvis der er kritik af en underviser eller vejleder, så det kan drøftes, hvordan kritikken konkret skal håndteres. Derefter vil det blive bragt op på SN- mødet.</p> <p>8e: National sprogstrategi og sprogundervisning til andre uddannelser: Vi vil søge at udvide vores samarbejde med andre uddannelser – og samtidig byde ind ift. den nationale sprogstrategi. Vi har været inviteret til møde på AU om udmøntningen af den nationale sprogstrategi, hvor der er lavet et nationalt sprogcenter med to dele, 'Øst på KU og 'Vest' på AU. AU er meget indstillet på samarbejde med os, SDU og professionshøjskolerne.</p> <p>LLH er ved at udarbejde et prospekt om sprogkurser udbudt til fx ingeniørerne, som skal forelægges Rektoratet. Det handler om at give ingeniørerne en 'tillægskompetence' inden for sprog i form af valgfagskurser til 5 ects.</p> <p>På længere sigt kan man desuden forestille sig nogle bredere rettede valgfag, som udbydes på tværs af fakulteter, inden for områder, hvor vi kan byde ind med ekstra kompetencer til de studerende.</p> <p>Der planlægges et møde med Økonomi-studiet for at drøfte mulighederne for samarbejde inden for kurser og udlån af undervisere. Lea foreslog, at vi oprettede et valgfag på kandidaten indenfor økonomi.</p>	
<b>9. Evt.</b>	<p>LD nævnte, at et opslag med tilbud om korrekturlæsning af bl.a. projekter ikke bør ligge i Moodle, da de studerende ikke må søge hjælp til korrekturlæsning.</p>	<p>Julie vil fjerne opslaget fra Moodle.</p>

**Mødekalender 2018**

Møde 1	5. februar kl. 9.00 – 11.30
Møde 2	10. marts kl. 9.00 – 11.30
Møde 3	14. maj kl. 9.00 – 11.30
Møde 4	19. juni kl. 9.00 – 11.30
Møde 5	
Møde 6	